Hadirnya Radio

MQ 102.7 FM terinspirasi dari sebuah sarana dakwah pondok pesantren Daarut

Tauhid yaitu 102,65 AM Radio Umat. Radio umat dibangun dari hasil kencleng

pendengar siaran MQ Pagi yang disiarkan pada tahun 1999. Radio umat pertama

kali mengudara (On Air) pada bulan Ramadhan 1420 Hijriyah, tepatnya 9 Desember

1999. Kemudian, seiring waktu dan kebutuhan masyarakat serta keinginan untuk

mengoptimalkan kualitas siaran, maka dibangunlah Radio Manajemen Qalbu (MQ)

yang berfrekuensi 102,65 FM. Legalasi radio ini dari PT.Radio Madinatussalam

Bandung.